1 / 1

令和７年度 第５回 役員会議事要旨

日 時：令和７年６月９日（月）               午後１時３０分開会
                              午後２時２３分閉会

場 所：Web 会議

出席者：総長、山口理事、横田理事、山本理事、髙橋理事、瀬戸口理事、行松理事、AHMADJIAN 理事

欠席者：甲田理事

（オブザーバー）

   髙橋監事、北村監事、南須原副学長、長谷山副学長、西邑副学長、網塚副学長

議事に先立ち、総長から資料に基づき、５月２６日の令和７年度第４回役員会の議事要旨に係る確

認があった。

議        事

 総長から、報告事項１については、一連の議題等となるため、協議事項１「令和６事業年度決算に

ついて」の前に報告する旨説明があった。

報告事項１ 令和６年度病院収支決算の概要について

 南須原副学長から、資料に基づき、令和６年度の病院収支決算の概要について、２．２億円の赤字

となったこと、増収減益の傾向が続いていること、今年度は短期的な収支改善を目指す稼働額向上施

策に加え、中長期の経営基盤強化を見据えた中期経営計画の策定に向けた検討を行い、経営改善を図

っていくこと等について報告があった。

協議事項１ 令和６事業年度決算について

 財務部長から、資料に基づき、令和６事業年度決算について、本学の財務状況等について説明があ

り、協議した結果了承され、６月１６日の経営協議会に付議することとなった。

協議事項２ 令和８年度概算要求事項について

 財務部長から、資料に基づき、令和８年度概算要求事項（教育研究組織改革分、共通政策課題分）

及び今後のスケジュール等について説明があり、協議した結果了承され、６月１６日の経営協議会及

び６月１８日の教育研究評議会に付議することとなった。

（以上）